
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ecologia e Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: Staff
Ufficio: Ufficio gestione amministrativa/contabile

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1367 del 22/09/2023 Treviso, 22/09/2023

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI  PER LA REALIZZAZIONE DI  IMPIANTI 
FOTOVOLTAICI  A  SERVIZIO  DELLE  IMPRESE.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PROVVISORIA 
ELENCO AMMESSI AL CONTRIBUTO.

VISTO il Decreto del Presidente n. 52/2023 del 05/04/2023 con il quale sono stati approvati lo  
schema di “Bando” per la concessione di contributi per la realizzazione di impianti fotovoltaici a 
servizio  delle  imprese,  il  Modello  1  “Domanda  di  ammissione  al  contributo”  e  il  Modello  2 
“Domanda di Liquidazione al contributo”, riservando alla predetta iniziativa la somma iniziale di 
Euro 800.000,00 con la possibilità di incrementarla in base all’andamento del bando stesso;
RICHIAMATA la determinazione n. 565/2023 del 13/04/2023 con la quale è stata assunta la spesa 
di Euro 800.000,00.= all’impegno 1565/2023 del capitolo 3290 per la concessione di contributi 
per la realizzazione di impianti fotovoltaici a servizio delle imprese;
DATO ATTO che il Bando è stato regolarmente pubblicato sul sito internet della Provincia, sezione 
“Bandi, Concorsi e Avvisi”;
ATTESO  che  sul  Bando  per  la  concessione  dei  contributi  in  parola  al  punto  5),  “Termini  e 
modalità di presentazione delle domande”, sono stati fissati i termini per la presentazione delle 
domande alla data del 31/12/2023 salvo esaurimento preventivo della dotazione finanziaria;
CONSIDERATO che  in  data  02/05/2023  la  dotazione  finanziaria  prevista  dal  Bando  è  stata 
ampiamente superata e che la relativa comunicazione è stata regolarmente pubblicata sul sito 
internet della Provincia;
RAVVISATA quindi la necessità di chiudere anticipatamente il Bando in oggetto;
VISTO il verbale di valutazione di ammissibilità delle domande presentate, redatto al fine di  
predisporre la graduatoria provvisoria e depositato agli atti presso gli uffici del Settore Ambiente 
e Pianificazione Territoriale;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 825/2023 del 06/06/2023 con la quale è stata approvata 
la graduatoria provvisoria dando atto che la graduatoria pubblicata potrà subire variazioni a 
seguito  di  controlli  da  parte  dell’Amministrazione,  di  rinunce  e  revoche  del  contributo 
conseguenti alla non conformità delle domande di liquidazione trasmesse;
DATO ATTO che risultano conclusi i controlli dei requisiti previsti al punto 2 del bando per le ditte 
inserite nella graduatoria provvisoria allegata alla determinazione dirigenziale 825/2023;

Determ. n. 1367 del 22/09/2023 pag. 1/3

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BUSONI SIMONE il 22/09/2023 15:35:21 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA: 2023 / 1367 del 22/09/2023DETERMINA: 2023 / 1367 del 22/09/2023



RITENUTO di  dichiarare  che  l’operazione  oggetto  del  presente  provvedimento  non  presenta 
elementi di anomalia tali da proporre l’invio di una delle comunicazioni previste provvedimento 
del Direttore dell’Unità di informazione finanziaria (U.I.F.) per l’Italia del 23 aprile 2018;
VISTO il punto 6 del bando che recita: "Le domande eccedenti la dotazione finanziaria potranno 
essere considerate nei casi di rinuncia o revoca dei contributi già assegnati o qualora il bando 
venisse rifinanziato.";
PRESO ATTO della rinuncia al bando da parte della ditta Sogno Veneto ex Biemmereti pervenuta 
al prot. n. 49848 del 22/08/2023;
RITENUTO quindi di scorrere la graduatoria con l'ammissione provvisoria delle seguenti domande:
- EFFEBI DI MICHELE BOTTEGA prot .n. 23599
- SITA COMPOSITI SRL  prot. n. 23692
- FERROBETON SRL prot.n. 23761
ATTESO  che  la  disponibilità  attuale  della  dotazione  finanziaria  permette  di  accogliere  la 
domanda  della  ditta  FERROBETON  SRL  prevedendo  un  contributo  parziale  che  potrà  essere 
integrato con lo scorrimento della graduatoria;
CONSIDERATO che, a seguito della verifica dei requisiti previsti al punto 2 del bando, le domande 
di cui sopra potranno essere ammesse definitivamente al bando;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;
Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;
Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";
Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001;
Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  33/2022  del  21.12.2022  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025, del Documento Unico di Programmazione 
2023-2025 e relativi allegati.";
Visto  il  Decreto  del  Presidente  n.  209/73892/2022  del  22.12.2022  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025.";

DETERMINA

1) di approvare l'aggiornamento della graduatoria con l'elenco degli ammessi definitivamente in 
graduatoria  e  ammessi  in  graduatoria  provvisoria  con  riferimento  al  bando  e  ai  motivi  in 
premessa  esplicitati,  redatta  secondo  l’ordine  cronologico  di  presentazione  (data  e  ora  di 
registrazione al server della Provincia di Treviso), così denominata:
- graduatoria n. 1 elenco ammessi al “Bando per la concessione di contributi per la realizzazione 
di  impianti  fotovoltaici  a  servizio  delle  imprese”,  facente  parte  integrante  della  presente 
determinazione;

Determ. n. 1367 del 22/09/2023 pag. 2/3

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BUSONI SIMONE il 22/09/2023 15:35:21 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA: 2023 / 1367 del 22/09/2023DETERMINA: 2023 / 1367 del 22/09/2023



3)  di  assolvere  gli  obblighi  di  pubblicità  provvedendo  alla  pubblicazione  della  presente 
determinazione all'Albo Pretorio e sul sito web della Provincia (www.provincia.treviso.it);
4) di dare atto che la liquidazione dei contributi avverrà con successivi provvedimenti, a seguito 
della verifica di regolarità della documentazione che i beneficiari presenteranno ad interventi 
conclusi;
5) di dare atto che la graduatoria pubblicata potrà subire variazioni a seguito di controlli da 
parte dell’Amministrazione, di rinunce e revoche del contributo conseguenti alla non conformità 
delle domande di liquidazione trasmesse;
6) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’ art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1367 del 22/09/2023 pag. 3/3

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BUSONI SIMONE il 22/09/2023 15:35:21 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA: 2023 / 1367 del 22/09/2023DETERMINA: 2023 / 1367 del 22/09/2023


